I N D I C A Ç Ã O  Nº. 034
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/10/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que existe a necessidade do postinho indicando ponto de ônibus na Avenida Petrarca Bacchi, nas proximidades da esquina com a Rua Henrique Reis, na Vila Maria;

Considerando que no referido local já havia um postinho para sinalizar o ponto de ônibus e por motivo de obra o mesmo foi retirado, desta forma os usuários do transporte coletivo ficam sem local fixo para aguardar o ônibus, assim,

INDICAMOS ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de realizar a implantação do postinho e sinalização de parada de ônibus na Avenida Petrarca Bacchi, nas proximidades da esquina com a Rua Henrique Reis, na Vila Maria.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de outubro de 2018.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

ACT/gol